
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 年 4 月 15 日発行 

■第１回英検のご案内■ 
博文進学ゼミ各校舎にて「英検」を受検することができます。博文進学ゼミは（財）日本英語検定協会の英検準会場とし

て資格登録されています。受検を希望する生徒は各校舎より配布された「英検申込用紙」に必要事項を記入の上、検定料を

添えてお申し込みください。申込締切日は４月２８日（月）となります。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

■ゴールデンウィーク中の授業日程のご案内■ 
先にご案内の通り、４月２９日（火祝）～５月６日（火祝）のＧＷ期間中は通常授業はございません。改めましてご確認 

いただきますようお願い申し上げます。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

■学習 Check 保護者会のご案内■（対象：ＰＪコース・中学生集団コース） 
博文進学ゼミでは「学校の学習面・塾の学習面において新学年の学習習慣への移行が順調にいっているのか？Check する

なら今です。」をコンセプトに、５月～６月の期間で「学習 Check 保護者会」を開催致しております。 

 学習 Check の具体的内容とポイントのご提示、及び子供達の現状と今後の指針などのご報告をこの保護者会でお伝えしな

がら、保護者の方との二人三脚でお子様の学習意欲・成績成果向上を目指しております。 

詳しい日程や時間帯につきましては、後日お知らせいたしますので、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

■中１・中２（国語・理科・社会）コツコツチャージ講座■ 
中１・中２の選択講座です。中学校での授業が本格的にスタートする前に、塾で「予習」をしてしまいましょう。 

早い学校では、５月のゴールデンウィーク明けより１学期の中間テストが始まります。毎日の学習を「コツコツこつこつ」。

テスト前も余裕をもって試験勉強に臨めます。一夜漬けでは養えない本物の学力を身に着けるために、受講をお勧めいたし

ます。まだ申込書をご提出いただいていない場合は、お早めにご提出ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

■はくぶんコンビニ文具を活用しよう■ 

「あっ、ルーズリーフがない！」「そうだ、消しゴムが無かったんだ!」「中３だし、コンパスを新品にしようかな!？」等、

新年度・新学期、気持ち新たに学習に全力投球できるよう「はくぶんコンビニ文具」がお手伝いします。「必要な時にす

ぐ買える！はくぶんコンビニ文具!!」どうぞ、ご活用ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

■春の紹介キャンペーン■元気に実施中 
今、入塾された方は入塾金 16,500 円全額無料、ご紹介者の方にはお礼として「図書カード」5,000 円分贈呈の「春の紹介

キャンペーン」は４月２８日までとなっております。保護者様からご紹介、塾生からのご紹介はもちろんのこと、ご兄弟姉

妹生のご入塾も対象となりますので、是非この機会をご利用ください。（詳細はキャンペーンチラシをご参照ください。） 


